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1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-4477-2024

Vendim pér ndérrimin e pozicioneve né kontratén me titull - NRP-02-4478-2024
Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit “Hardhfest - faza
pérfundimtare”.

3. | Vendim pér caktimin e komisionit pér pranimin e mallit NRP-02-4483-2024

4. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4485-2024
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit té kontratés

5. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4486-2024
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1i Kryetarit t& Komunés)

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

J,

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi me pako
pedagogjike pér shkolla t& komunés s&¢ Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-6865-1-3-6
dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-048-1-3-6, t& datés 16.7.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizimi me pako
pedagogjike pér shkolla t€ komunés sé Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-6865-1-3-6
dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-048-1-3-6, t& datés 16.7.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit
04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 18/20117), dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022,
nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kontratés me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit — Hardhfest — Faza pérfundimtare”
me Nr. t& Prokurimit 623-22-5963-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-22-023-5-2-1, kérkesés dhe
rekomandimit t& Menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtépérdrejté me Nr. Prot. 2243 t&
datés 16.07.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i infrastrukturés
pér tregun e rrushit — Hardhfest — Faza pérfundimtare”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve té situacionit nga njé pozicion
né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit — Hardhfest
— Faza pérfundimtare” me Nr. t& Prokurimit 623-22-5963-5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-
22-023-5-2-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga pozicionet
e kontratés: III — Punimet e rrethojés — poz 6; IV — Punét e shtépizave pér pagesa — kioskat
pér laura — poz 6; VI — Punét e trafostacionit blind — poz 5, né pozicionet ¢ domosdoshme
pér realizim: I — Kabllot furnizuese pér kuadrin kryesor dhe furnizimet tjera — poz 1 dhe 2;
V — Sistemi i kamerave t& siguris¢ dhe wi-fi interneti outdoor — poz 13 dhe 14; VI — Punét e
trafostacionit blind — poz 4, 8, 9, 10 dhe 11, pa implikime financiare shtesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe
Mbiké&qyrési i Drejtépérdre;jté.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftuesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit
— Hardhfest — Faza pérfundimtare” me Nr. t& Prokurimit 623-22-5963-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém
623-22-023-5-2-1, i ka kérkuar dhe rekomanduar menaxherit t& kontratés ndérrimin (kolaodimin) e
pozicioneve né kété kontraté, me géllim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 2243 t& datés 16.07.2024, me ané t& sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i
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infrastrukturés pér tregun e rrushit — Hardhfest — Faza pérfundimtare” me Nr. té Prokurimit 623-22-
5963-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-22-023-5-2-1 dhe até nga pozicionet e kontratés: III — Punimet
e rrethojés — poz 6; IV — Punét e shtépizave pér pagesa — kioskat pér laura — poz 6; VI — Punét e
trafostacionit blind — poz 5, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: I — Kabllot furnizuese pér
kuadrin kryesor dhe furnizimet tjera — poz 1 dhe 2; V — Sistemi i kamerave t& sigurisé dhe wi-fi
interneti outdoor — poz 13 dhe 14; VI — Punét e trafostacionit blind — poz 4, 8, 9, 10 dhe 11, pa
implikime financiare shteség.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t€ pérfundimit t& projektit, me t& cilin
€éshté réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&€ Menaxherit t& Kontratés qé t&€ b&het pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim t&
pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Menaxherii Kontratés,
o  Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
o Drejtorisé pér Shérbime Publike,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€¢ Kosoves Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2018”), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit
37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit
92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, t& daté€s 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e mallit

Caktohet komisioni p&r pranimin e mallit, sipas kontratés: “Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér
shtépiné-muze Ukshin Hoti”: Lot 1- Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve t€ z€rimit profesional né
sallé dhe LOT 2 - Furnizimi dhe montimi i inventarit né sallé, me Nr. té kontratés: 623-24-3197-
1-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Shedat Ukaj, kryesues,

1.2. Samir Hasku, anétar,

1.3. Artan Asllani, anétar.

Komisioni ka pér detyré t€ b&jé pranimin e mallit, sipas kontraté€s “Furnizimi dhe instalimi i
pajisjeve pér shtépiné-muze Ukshin Hoti”: Lot 1- Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve t€ z&rimit
profesional né sallé¢ dhe LOT 2 - Furnizimi dhe montimi i inventarit né sall¢, me Nr. t€ kontratés:
623-24-3197-1-2-1.

Obligohet komisioni q& k&to puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kultur€, Rini dhe Sport.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e Komisionit dhe Zyra e Prokurimit dhe pér
Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ dité€n e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Zyrés sé Prokurimit, dhe

Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Ve’tegeverlsjen Lokale t& Kz)soves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L- 042 pér Prokurimin—
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Rregullimi i shtratit t& lumit n€ fshatin Sapniq”, me numér t& kontratés: 623-24-1691-5-
1-1/C592, si né vijim:

LLL“P.M.N.” Sh.p.k., me adres¢ n& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés
1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 p&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésit¢ e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n€ kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e speciﬁkuara n'é kontraté dhe

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&¢ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj&é me fazat e menaxhimit t& Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet & bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit & Kontratgs, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t8 nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé permes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush té& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisg, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ siguroj€ q& t€ gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé q& t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né€ modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’1 sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar & kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjesité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jans:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejteé,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.

ye Comunés
ZyrtarKryesor Administrativ
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 ‘pér-Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, & Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndeértimi i kolektorit dhe i shtratit t& lumit né Hogé t&¢ Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél,
Nagac dhe Krushé t€¢ Madhe”, me numér t& kontratés: 623-24-3520-5-1-1/C596, si né vijim:

LL“P.M.N.” Sh.p.k., me adresé¢ n& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés
1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhoj& obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontrat€s do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontraté€s do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N&€ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj&é me fazat e menaxhimit t& Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé¢ Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjell€ pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé& dosjes s& kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé q& t& gjithe regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢é menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t& plota pér ndonj& ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t&€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér |
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe-nenit92; paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit té

Republika e Kosovés s,
Republika Kosovo / Republic of Kosovo —§ ”;. )
Komuna e Rahowecit , T

Opstina Orahovac/Municip ahovees .
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine= Municipal Mﬁyot'

era arit t3 ’\)ru"

[ Nje =513 INT/BT. Ao 62 ;mx
§ Nr./Br./Nc h IG Nr. i fag/Br.str/No.pg A53

1 Data/Datum/Date g j 2‘11.
eté€geverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta

Komunés s&¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 9 dhe nenit 10 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, Nr. 1427, e datés 28.4.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér

1.

D

Me vendim té njoftohen:

studenté

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
studentg, n& kéte pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Fiknete Kasapi - Iska, anétare,

1.3. Fjolla Duraku, anétare.

Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje té bursave
pér studentg, sipas dispozitave t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen
e Subvencioneve, Nr. 1427, t& datés 28.4.2017.

Komisioni duhet t& b&jé shqyrtimin e ankesave dhe t€ marré vendim né afat prej 15
(pesémbédhjeté) ditésh pas pérfundimit t€ afatit kohor pér paragitjen e ankesave.

Obligohet komisioni q¢ t&€ veprojé duke u bazuar né dispozitat e Rregullores Nr. 1427, t& datés
28.4.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen e Subvencioneve dhe né Ligjin
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
studenté, mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& kritereve t& pércaktuara me Rregullore

pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér studenté ka
mandat 3 (tre) - vjegar.

Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/2245, i datés 9.6.2022,
i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/944/2023, i datés 4.7.2023.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
Anétarét e komisionit,

Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi.
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